
Stand: März 2019 

Der Personalrat 
 

So sind wir erreichbar: 
 

Renate Sanders-Janssen (Vorsitzende) 

Raum: T 1108 – Tel: 1576 – E-Mail: renate.sanders-janssen@hs-emden-leer.de 
 

Claudia Folkerts (stellv. Vorsitzende) 
Raum: G 108 – Tel: 1171 – E-Mail: claudia.folkerts@hs-emden-leer.de 

 

Ingolf Breyer 

Raum: T 107 – Tel: 1083 – E-Mail: ingolf.breyer@hs-emden-leer.de 
 

Thomas Ebel 
Raum: T 66 – Tel: 1332 – E-Mail: thomas.ebel@hs-emden-leer.de 
 

Maike Risius-Reus 

Raum: G 214 – Tel: 1905 – E-Mail: maike.risius@hs-emden-leer.de 
 

Harald Bender  
Raum: T 156 – Tel: 1604 – E-Mail: harald.bender@hs-emden-leer.de 
 

Karin Barth 

Raum: T 1014 – Tel: 1538 – E-Mail: karin.barth@hs-emden-leer.de 
 

Sylke Ahring 

Raum: G 104 – Tel: 1136 – E-Mail: sylke.ahring@hs-emden-leer.de 
 

Petra Ihnen 

Raum: T 202 – Tel: 1015 – E-Mail: petra.ihnen@hs-emden-leer.de 
 

Personalratsbüro: Sabine Habermann (sabine.habermann@hs-emden-leer.de) 
Raum: T 133 – Tel: 1733 – E-Mail: personalrat@hs-emden-leer.de 
 

Internetseite: http://www.hs-emden-leer.de/einrichtungen/personalrat.html 
 

Vertreterinnen und Vertreter sind: 
Tanja Anschütz, Nadine Lehmann, Heidrun von Varel, Jürgen Meyer, Robert Bozic und 
Renate Hagen 
 

Jugend- und Auszubildendenvertretung:     Lara Dreyer 
Raum: V 104 – Tel: 1024 – E-Mail: lara.dreyer@hs-emden-leer.de 
 
Vertreterin: Vanessa Hartmann – Raum V 109 – E-Mail: vanessa.hartmann@hs-emden-leer.de 
 

Schwerbehindertenvertretung:     Stefan Prescher 
Raum P 13 – Tel: 1909 – E-Mail:  stefan.prescher@hs-emden-leer.de 
 
Vertreter: Dr. Peer Bartels, Business Campus Leer, 
Raum V 1.25 – Tel: 0491 92817-5212 – E-Mail: peer.bartels@hs-emden-leer.de 
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